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PIERWSZA MOBILNOŚĆ W RAMACH NOWEGO PROJEKTU COMENIUS REGIO

   Odbyła  się  pierwsza  mobilność  w  ramach  projektu  Comenius  Regio  „The  exchange of  experiences  through the
development of ecological and cultural awareness of the young generation”. Delegacja z partnerskiego miasta Edeleny na
Węgrzech gościła w naszym mieście w dniach 8-12 listopada. Podczas pobytu goście zapoznawali się z funkcjonowaniem placówek
oświatowych, zwiedzili Urząd Miasta i Gminy Siewierz oraz poznawali naszą kulturę i tradycje narodowe.

   Goście z Węgier swój pobyt w Polsce rozpoczęli od wizyty w jednej z najmniejszych placówek naszej gminy  -  Szkole Podstawowej
nr  2  w Siewierzu,  gdzie  uczestniczyli  w zajęciach,  podczas  których zaprezentowano metody prowadzenia  lekcji  przy  użyciu
nowoczesnej tablicy multimedialnej oraz zapoznali się ze sposobami, jakimi szkoła mobilizuje uczniów do uczestnictwa w różnych
akcjach o charakterze ekologicznym. Na zakończenie goście mieli możliwość skosztować słodkich wypieków przygotowanych przez
uczniów specjalnie na tę okazję.

   Następnie nasi partnerzy z Węgier udali się do Zespołu Szkół w Siewierzu, największej placówki oświatowej na terenie naszej
gminy, gdzie obejrzeli  prezentacje przygotowane przez Szkołę Podstawową nr 2 w Siewierzu, Zespół Szkół w Siewierzu oraz
Publiczne Przedszkole w Siewierzu. Każda z prezentacji przedstawiała metody szerzenia ekologicznej postawy wśród różnych grup
wiekowych: przedszkolaków, uczniów szkół podstawowych oraz gimnazjalistów. Zaprezentowano metody edukacji  ekologicznej
rozwijane m.in. przez warsztaty terenowe czy współpracę z Nadleśnictwem Siewierz oraz wymieniono akcje ekologiczne takie jak
Sprzątanie Świata, Dzień Ziemi, zbiórki zużytych baterii oraz zbiórki kasztanów i żołędzi na zimowe dokarmianie zwierzyny leśnej.
Następnie uczniowie Zespołu Szkół zaprezentowali swoje umiejętności w segregacji odpadów, bezbłędnie rozdzielając zgromadzone
śmieci na papier, szkło i tworzywa sztuczne.
Goście nie kryli zachwytu zwiedzając nowoczesne i doskonale wyposażone sale zajęciowe,  największe wrażenie jednak wywarły na
nich: sala rekreacyjna i nowoczesna hala sportowa.
  Z  Zespołu Szkół delegacja udała się do Publicznego Przedszkola w Siewierzu, gdzie przedszkolaki przedstawiły bogaty program
artystyczny, podczas którego dały popis gry na własnoręcznie przygotowanych ekologicznych instrumentach.

   Podczas pobytu w Polsce goście z Węgier odwiedzili również siedzibę Zespołu Pieśni i Tańca Śląsk w Koszęcinie, gdzie mieli okazję
wysłuchać wykładu na temat historii Zespołu Śląsk oraz zagłębić tajniki polskiego folkloru oglądając stroje ludowe, fotografie i filmy
archiwalne.  Uczestnikom  wycieczki  najbardziej  do  gustu  przypadły  warsztaty  taneczne,  podczas  których  mogli,  pod  okiem
instruktora, nauczyć się poloneza. Goście okazali się bardzo pojętnymi uczniami i już po niedługim czasie bezbłędnie  odtańczyli
najbardziej charakterystyczny polski taniec narodowy.

   Poznając polską kulturę, nasi partnerzy z Węgier odwiedzili również Sanktuarium Najświętszej Maryi Panny na Jasnej Górze oraz
wzięli udział w obchodach Święta Niepodległości w Siewierzu.

  Na realizację projektu Gmina Siewierz zdobyła dofinansowanie w wysokości 27 500 euro z Unii Europejskiej. Tym razem projekt
skoncentrowany jest na wzbogacaniu warsztatu pracy, poprawianiu jakości kształcenia oraz zwiększaniu świadomości ekologicznej i
kulturowej wśród nauczycieli.
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